
 
 
 
 

Resolución Número 24 de 2021        Página 1 de 14 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 24 DE 2021 

 
(06 de abril de 2021) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984 que en su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad 
Ministro de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020 del Ministerio de Comercio, Industria 
y Turismo, se delegó en el Director de Regulación del Viceministerio de Desarrollo Empresarial del 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo la representación del Ministro de Comercio, Industria y 
Turismo ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas.  
 
Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, fue nombrado el doctor Aurelio Enrique 
Mejía Mejía como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de Comercio, 
Industria y Turismo. 
 
Que mediante el Acta de Posesión No. 58 del 14 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía 
Mejía tomó posesión del cargo de Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de 
Comercio, Industria y Turismo. 
  
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
  



 
 
 
 

Resolución Número 24 de 2021        Página 2 de 14 
 

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 
 
Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 
administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se mencionan, 
se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento 
de la matrícula profesional. 
 

No. Nombre 

1 ANNIE YANETH ACOSTA MONTAÑEZ 

2 SANDRA LUCIA ACUÑA NUÑEZ 

3 LEIDY JOHANNA AGUILAR SILVA 

4 JHON CRISTIAN ALAVA ARANGO 

5 HILVAR ANDRES ALVARADO ROPERO 

6 ANA MARIA ALVAREZ BUITRAGO 

7 ANNIE PAOLA AMARANTO FONTALVO 

8 ROGELIO ALBERTO ARIAS NIETO 

9 JUAN DAVID ARISTIZABAL OSPINA 

10 ANA ISABEL ARMESTO SUAREZ 

11 ARYSLEIDA ARRIETA RODRIGUEZ 

12 LAURA ALEJANDRA AVELLA RAMIREZ 

13 CAMILA ANDREA AVENDAÑO BERNAL 

14 JENNIFER LIZETH BALLESTEROS DIAZ 

15 NATALIA LUCIA BARAKAT NIÑO 

16 JUAN CARLOS BARRAGAN ROA 

17 BRAYAN ALBEIRO BARRERA  

18 MARIA ALEJANDRA BARRETO ROBAYO 



 
 
 
 

Resolución Número 24 de 2021        Página 3 de 14 
 

No. Nombre 

19 FRANK MANUEL BARROS COSTA 

20 JOHN WALTER BELTRAN  

21 LIANA MARIA BENAVIDES FARRAYANS 

22 LUIS MANUEL BERMUDEZ GUERRA 

23 ESTEFANIA BERMUDEZ LONDOÑO 

24 ALPIDIO DE JESUS BETANCUR ZULUAGA 

25 MELISSA BLANDON ARENAS 

26 CAMILO ANDRES BUSTOS AMAYA 

27 SERGIO ANDRES CAICEDO LESMES 

28 DANIEL ALEJANDRO CALLE MENESES 

29 LUIS FELIPE CALLE OTERO 

30 MELANNY CANCIO CONTRERAS 

31 MARTIN ALONSO CARCAMO MEZA 

32 ANGUE RAQUEL CASAS IBAGUE 

33 MARDEN CASTAÑO TROCHEZ 

34 JUAN JACOBO CASTELLANOS GUEVARA 

35 MARIA DEL PILAR CASTILLO DIAZ 

36 RUTH CASTRILLON MEDINA 

37 LINA DEL PILAR CASTRO LONDOÑO 

38 JORGE ANDRES CERVANTES GOMEZ 

39 JUAN DAVID CESPEDES RIAÑO 

40 JOANNA JIMENA CHINGATE VELASQUEZ 

41 ANDREA PAOLA CIPAMOCHA RODRIGUEZ 

42 PABLO JOAN COBO MARTINEZ 

43 JHON EDISON COCA VALENCIA 

44 FRANKY ALEXANDER CONTRERAS ROA 

45 ANDREA CORREA ROLDAN 

46 ANDREA CAROLINA COTES DE LA HOZ 

47 CARMELO CUETO DAVILA  

48 CARLOS EDUARDO DE LA ROSA HERNANDEZ  

49 CARLOS GABRIEL DE LEON MARTINEZ 

50 DIANA MARCELA DELGADO CAICEDO 

51 NURY ZENAIDA DELGADO QUINTANA 

52 JHON JAIRO DIAZ MONTENEGRO 

53 ALFREDO MANUEL DIAZ CONSUEGRA 

54 LAURA CAMILA ERAZO JIMENEZ 

55 ISTHAR ANAEL ESCOBAR GARCIA 

56 NELSON MARTIN FIERRO REYES 

57 NATALIA PAOLA FONSECA PAJOY 

58 RICARDO FORERO BALLEN 

59 EDINSON FELIPE FRANCO MALAMBO 



 
 
 
 

Resolución Número 24 de 2021        Página 4 de 14 
 

No. Nombre 

60 HERNEY ALIRIO FUENMAYOR MUYUY 

61 JOHN ORLANDO FUNES MERCADO 

62 TANNIA GALINDO FAJARDO 

63 EDUARD AUGUSTO GAMBA ROBAYO 

64 ANA MELISSA GARCIA GALVIS 

65 NELSON ANIBAL GARCIA MARTINEZ 

66 CAROL ESTEFANY GARCIA GARCIA 

67 NICOLAS GAVIRIA SALDARRIAGA 

68 JOHAN ANDRES GERONIMO MANJARRES 

69 SOLANGE PIEDAD GOMEZ OCAMPO 

70 JUAN FELIPE GOMEZ ARIZAL 

71 MARIA TERESA GOMEZ SANCHEZ 

72 GUSTAVO ALEXANDER GRANADOS ARIAS 

73 ERIKA YOHANA GRISALES RESTREPO 

74 JULIAN ESTEBAN GUACANEME VELANDIA 

75 LUIS FRANCISCO GUEVARA CAMARGO 

76 JORGE EDUARDO GUITERREZ GIL 

77 RAFAEL ALFONSO GUTIERREZ RIVERA 

78 ABELARDO JOSE GUZMAN OÑATE 

79 EDGAR YOVANNI GUZMAN NIÑO 

80 JOHN HERNANDO HENRY DIAZ 

81 VICTOR JOSE HERNANDEZ TOBAR 

82 LORENA MARIA HERNANDEZ BOHORQUEZ 

83 ZULMA YAMILE HERNANDEZ CHAPARRO 

84 ELY JOHANNA HERNANDEZ MORALES 

85 DARLY MARCELA HERRERA ISAZA 

86 HOLVER YEZID HIDALGO VALENZUELA 

87 JOHAN STEVEN HORTUA AREVALO 

88 LUZ ESTELA JARAMILLO HENAO 

89 JORGE ALFONSO JARAMILLO LEITON 

90 ASTRID ELENA JARAMILLO LOAIZA 

91 VANESSA LICETH JARAVA GARCIA 

92 YUDY ALEXANDRA LANCHEROS SANCHEZ 

93 JENNYFER ANDREA LESMES SANTAMARIA 

94 HERRY HERNAN LLOREDA SANCHEZ 

95 SANTIAGO LOBO GUERRERO BERMUDEZ 

96 CESAR AUGUSTO LOPEZ ALARCON 

97 MARLLY LOPEZ VILLARRAGA 

98 HERMAN LOPEZ MARQUEZ 

99 MARYI ZULEIMA LOPEZ CUADROS 

100 CYNDY MAYERLY LOZANO MARIN 



 
 
 
 

Resolución Número 24 de 2021        Página 5 de 14 
 

No. Nombre 

101 EDWAR ASME LUGO GUTIERREZ 

102 TATIANA ANDREA MANTILLA LEON 

103 ANDRES FELIPE MARTINEZ MARTINEZ 

104 ANDRES CAMILO MARTINEZ SANCHEZ 

105 SANDRA MILENA MENDOZA GUTIERREZ 

106 FARLEY ANDREY MESA CORRALES 

107 DIEGO RAFAEL MIRANDA JIMENEZ 

108 DARIO HERNAN MONDRAGON JARA 

109 LAURA CAMILA MONTENEGRO SEPULVEDA 

110 DEYSI MORALES MORALES 

111 JENNY MARITZA MORENO LEAL 

112 MAIRA ESTEFANIA MOSQUERA VASQUEZ 

113 ESTHER DAMARIS MOSQUERA APONTE 

114 ELIZABETH MOSQUERA CAICEDO 

115 EDITH MOSQUERA OLAVE 

116 ESTEBAN MUNERA MEJIA 

117 JAVIER ALEJANDRO MUÑOZ GUERRA 

118 OSCAR FABIAN MUÑOZ OLIVARES 

119 ELIANA GINNETH NANDAR ARCINIEGAS 

120 CORINA DANIELA NIEBLES LOPEZ 

121 LUIS GREGORIO OBREGON ILIAS 

122 LEYDI PAOLA OROZCO RODRIGUEZ 

123 LUIS FELIPE ORTIZ PEREZ 

124 AILYN ANDREA ORTIZ BONETT 

125 NATHALIA OSORIO CASTRO 

126 OLGA MILENA OSPINA MONSALVE 

127 KARINA BEATRIZ OTALORA MURILLO 

128 KAREN CECILIA OTERO REYES 

129 MARIA EUGENIA PALACIOS RUALES 

130 CRISTIAN PARDO MANGONES 

131 SERGIO CAMILO PAREDES SAENZ 

132 JAIME ANDRES PATIÑO CHAPARRO 

133 NELCY PEDROZA GONZALEZ 

134 VALENTINA PEÑA DAZA 

135 EXTREIZON PEREA VALERO 

136 HILDA ISABEL PEREZ PEREZ  

137 JENNIFER DAYANA PEREZ MIRANDA 

138 KAREN LIZETH PEREZ CORREA 

139 LEONARDO FABIO PEREZ DOMINGUEZ  

140 JORGE ANDRES PIAMBA QUIÑONEZ 

141 ALVARO CESAR PIMIENTO ESPITIA 



 
 
 
 

Resolución Número 24 de 2021        Página 6 de 14 
 

No. Nombre 

142 RICHARD SERGIO PIÑA ROBLEDO 

143 LUCIA POLANIA GUZMAN 

144 HERNAN DARIO QUICENO LOPEZ 

145 EDWIN QUIROGA ORDUÑA 

146 ARTURO DAYAN QUIROZ ARONNA 

147 ANGELA NATALIA QUIROZ TORRES 

148 SARA RENDON MONSALVE 

149 MARIA KATHERINE REYES PEÑA 

150 RAFAEL REYES CORTES 

151 KAREN HELLEN RIASCOS SATIZABAL 

152 AUDLEY ASCENETH RINCON CASAS 

153 LORENA RIOS SIERRA 

154 ANGELITH CECILIA RIOS TORRES 

155 PAOLA RIVERA VELANDIA 

156 LAURA CECILIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 

157 DIEGO SEBASTIAN RODRIGUEZ MORENO 

158 MARILYN RODRIGUEZ DOMINGUEZ 

159 FABEL RODRIGUEZ TIBOCHA 

160 OSCAR JIOVANY RODRIGUEZ BAHAMON 

161 EDNA ROCIO ROJAS MURCIA 

162 JAIDER JOSE RONDON BARRETO 

163 YINNY JOHANA SAAVEDRA LOPEZ 

164 GERMAN ANDRES SALAMANCA CARDENAS 

165 JESSICA ALEXANDRA SALAZAR ALVIRA 

166 CRISTIAN CAMILO SALAZAR ALVAREZ 

167 SANDRA DEL SOCORRO SALAZAR RAMIREZ 

168 CAMILO ANDRES SALCEDO ANGARITA 

169 WILMER FELIPE SALINAS PEÑA 

170 YUDY PAOLA SANCHEZ BENJUMEA 

171 ALEXA PATRICIA SANCHEZ TORRES 

172 CAMILO ANDRES SEPULVEDA RAMIREZ 

173 MICHEL JACZON SILVA VILLAMIZAR 

174 DIANA ALEJANDRA SOLER GUEVARA 

175 JUAN SEBASTIAN TAFUR MARTINEZ 

176 DANIELA ALEJANDRA TARAZONA LONDOÑO 

177 GUSTAVO ALFONSO TELLEZ SANCHEZ 

178 LUIS DIEGO TORO RIVERA 

179 LINDA BEBERLY TORRES SUAREZ 

180 ANDREA CAROLINA VALBUENA MOYA 

181 YOLEIDA VALDERRAMA MONTERO 

182 DORA LUZ VARGAS BARRAGAN 



 
 
 
 

Resolución Número 24 de 2021        Página 7 de 14 
 

No. Nombre 

183 CARLOS MARIO VARGAS GOMEZ 

184 RICARDO VASQUEZ CALDERON 

185 EDUARDO VEGA VALENCIA 

186 LEYDI JOHANNA VELASQUEZ JARAMILLO 

187 DARLY JOHANA VENEGAS RICO 

188 CRISTIAN FARLEY VILLA PINEDA 

189 CARMEN ENIA VILLADIEGO PORTILLO 

190 CAROLINA ZAMBRANO MOSCOSO 

 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 ANNIE YANETH ACOSTA MONTAÑEZ 60399813 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

146583 

2 SANDRA LUCIA ACUÑA NUÑEZ 28553909 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 146584 

3 LEIDY JOHANNA AGUILAR SILVA 1024519404 
INSTITUCION UNIVERSITARIA LATINA - 
UNILATINA 

146585 

4 JHON CRISTIAN ALAVA ARANGO 97448276 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 146586 

5 HILVAR ANDRES ALVARADO ROPERO 13271468 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

146587 

6 ANA MARIA ALVAREZ BUITRAGO 1053833847 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

146588 

7 ANNIE PAOLA AMARANTO FONTALVO 55223938 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

146589 

8 ROGELIO ALBERTO ARIAS NIETO 1001831913 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

146590 

9 JUAN DAVID ARISTIZABAL OSPINA 1088269756 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE 
ADMINISTRACION - CESA 

146591 

10 ANA ISABEL ARMESTO SUAREZ 1051676243 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 146592 

11 ARYSLEIDA ARRIETA RODRIGUEZ 49725754 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 146593 

12 LAURA ALEJANDRA AVELLA RAMIREZ 1032488415 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

146594 

13 CAMILA ANDREA AVENDAÑO BERNAL 1069763688 UNIVERSIDAD EAN 146595 

14 JENNIFER LIZETH BALLESTEROS DIAZ 1070966531 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

146596 

15 NATALIA LUCIA BARAKAT NIÑO 1047395319 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

146597 

16 JUAN CARLOS BARRAGAN ROA 80542073 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

146598 



 
 
 
 

Resolución Número 24 de 2021        Página 8 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

17 BRAYAN ALBEIRO BARRERA  1058430997 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

146599 

18 MARIA ALEJANDRA BARRETO ROBAYO 1022426411 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 146600 

19 FRANK MANUEL BARROS COSTA 72261060 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

146601 

20 JOHN WALTER BELTRAN  80023739 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

146602 

21 LIANA MARIA BENAVIDES FARRAYANS 1052980866 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 146603 

22 LUIS MANUEL BERMUDEZ GUERRA 79860727 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
ALFONSO 

146604 

23 ESTEFANIA BERMUDEZ LONDOÑO 1152694646 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
LASALLISTA 

146605 

24 ALPIDIO DE JESUS BETANCUR ZULUAGA 71110648 INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 146606 

25 MELISSA BLANDON ARENAS 1144060938 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 146607 

26 CAMILO ANDRES BUSTOS AMAYA 1020800819 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 146608 

27 SERGIO ANDRES CAICEDO LESMES 1075652790 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

146609 

28 DANIEL ALEJANDRO CALLE MENESES 1152687538 UNIVERSIDAD DEL SINU 146610 

29 LUIS FELIPE CALLE OTERO 1020826647 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 146611 

30 MELANNY CANCIO CONTRERAS 1067953541 UNIVERSIDAD DEL SINU 146612 

31 MARTIN ALONSO CARCAMO MEZA 1065995502 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

146613 

32 ANGUE RAQUEL CASAS IBAGUE 1055650957 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
UNITEC 

146614 

33 MARDEN CASTAÑO TROCHEZ 16892122 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 146615 

34 JUAN JACOBO CASTELLANOS GUEVARA 78764595 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

146616 

35 MARIA DEL PILAR CASTILLO DIAZ 52150232 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

146617 

36 RUTH CASTRILLON MEDINA 28538313 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

146618 

37 LINA DEL PILAR CASTRO LONDOÑO 43903259 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 146619 

38 JORGE ANDRES CERVANTES GOMEZ 1143346345 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

146620 

39 JUAN DAVID CESPEDES RIAÑO 1000149197 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

146621 

40 JOANNA JIMENA CHINGATE VELASQUEZ 1074134249 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

146622 

41 
ANDREA PAOLA CIPAMOCHA 
RODRIGUEZ 

1076654602 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

146623 

42 PABLO JOAN COBO MARTINEZ 1032259223 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 146624 

43 JHON EDISON COCA VALENCIA 1053785407 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

146625 



 
 
 
 

Resolución Número 24 de 2021        Página 9 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

44 FRANKY ALEXANDER CONTRERAS ROA 79653112 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

146626 

45 ANDREA CORREA ROLDAN 1042774769 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 146627 

46 ANDREA CAROLINA COTES DE LA HOZ 1083034716 UNIVERSIDAD DEL NORTE 146628 

47 CARMELO CUETO DAVILA  1002463249 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

146629 

48 
CARLOS EDUARDO DE LA ROSA 
HERNANDEZ  

8782716 UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 146630 

49 CARLOS GABRIEL DE LEON MARTINEZ 15029306 
CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA 
COSTA 

146631 

50 DIANA MARCELA DELGADO CAICEDO 53008318 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 146632 

51 NURY ZENAIDA DELGADO QUINTANA 1094267412 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 146633 

52 JHON JAIRO DIAZ MONTENEGRO 10741899 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

146634 

53 ALFREDO MANUEL DIAZ CONSUEGRA 72357022 
CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA 
COSTA 

146635 

54 LAURA CAMILA ERAZO JIMENEZ 1032494125 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 146636 

55 ISTHAR ANAEL ESCOBAR GARCIA 45532862 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 146637 

56 NELSON MARTIN FIERRO REYES 80214152 UNIVERSIDAD EAN 146638 

57 NATALIA PAOLA FONSECA PAJOY 1018508419 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 146639 

58 RICARDO FORERO BALLEN 11345806 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

146640 

59 EDINSON FELIPE FRANCO MALAMBO 1014279450 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

146641 

60 HERNEY ALIRIO FUENMAYOR MUYUY 1120216915 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PUTUMAYO 

146642 

61 JOHN ORLANDO FUNES MERCADO 1102871486 UNIVERSIDAD DE SUCRE 146643 

62 TANNIA GALINDO FAJARDO 1077864088 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
HUILA 

146644 

63 EDUARD AUGUSTO GAMBA ROBAYO 1031124585 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

146645 

64 ANA MELISSA GARCIA GALVIS 1061730411 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DEL CAUCA 

146646 

65 NELSON ANIBAL GARCIA MARTINEZ 1044934032 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

146647 

66 CAROL ESTEFANY GARCIA GARCIA 1010195223 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

146648 

67 NICOLAS GAVIRIA SALDARRIAGA 1054999905 UNIVERSIDAD DE MANIZALES 146649 

68 
JOHAN ANDRES GERONIMO 
MANJARRES 

1082980697 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 146650 

69 SOLANGE PIEDAD GOMEZ OCAMPO 66977327 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 146651 

70 JUAN FELIPE GOMEZ ARIZAL 1067956603 UNIVERSIDAD DEL SINU 146652 

71 MARIA TERESA GOMEZ SANCHEZ 39743824 UNIVERSIDAD DE LA SABANA 146653 



 
 
 
 

Resolución Número 24 de 2021        Página 10 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

72 
GUSTAVO ALEXANDER GRANADOS 
ARIAS 

79843643 UNIVERSIDAD EAN 146654 

73 ERIKA YOHANA GRISALES RESTREPO 1118258144 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

146655 

74 
JULIAN ESTEBAN GUACANEME 
VELANDIA 

1070967180 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

146656 

75 LUIS FRANCISCO GUEVARA CAMARGO 80395789 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 146657 

76 JORGE EDUARDO GUITERREZ GIL 1047462640 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

146658 

77 RAFAEL ALFONSO GUTIERREZ RIVERA 79778142 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

146659 

78 ABELARDO JOSE GUZMAN OÑATE 92642104 UNIVERSIDAD DE SUCRE 146660 

79 EDGAR YOVANNI GUZMAN NIÑO 79171294 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

146661 

80 JOHN HERNANDO HENRY DIAZ 18009435 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 146662 

81 VICTOR JOSE HERNANDEZ TOBAR 1018494164 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 146663 

82 
LORENA MARIA HERNANDEZ 
BOHORQUEZ 

1063163320 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

146664 

83 ZULMA YAMILE HERNANDEZ CHAPARRO 1057570622 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

146665 

84 ELY JOHANNA HERNANDEZ MORALES 1121891681 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

146666 

85 DARLY MARCELA HERRERA ISAZA 1035911392 UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE 146667 

86 HOLVER YEZID HIDALGO VALENZUELA 80259943 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 146668 

87 JOHAN STEVEN HORTUA AREVALO 1023913323 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 146669 

88 LUZ ESTELA JARAMILLO HENAO 43581075 
FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA 
CANO 

146670 

89 JORGE ALFONSO JARAMILLO LEITON 80813428 
INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO 
MAYOR DEL CAUCA 

146671 

90 ASTRID ELENA JARAMILLO LOAIZA 43603838 UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 146672 

91 VANESSA LICETH JARAVA GARCIA 1003655590 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

146673 

92 
YUDY ALEXANDRA LANCHEROS 
SANCHEZ 

1019091384 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

146674 

93 
JENNYFER ANDREA LESMES 
SANTAMARIA 

53091744 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

146675 

94 HERRY HERNAN LLOREDA SANCHEZ 1077463872 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 

146676 

95 SANTIAGO LOBO GUERRERO BERMUDEZ 1020798276 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE 
ADMINISTRACION - CESA 

146677 

96 CESAR AUGUSTO LOPEZ ALARCON 78035486 UNIVERSIDAD DEL SINU 146678 

97 MARLLY LOPEZ VILLARRAGA 1094970690 INSTITUCION UNIVERSITARIA EAM 146679 

98 HERMAN LOPEZ MARQUEZ 8062084 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

146680 



 
 
 
 

Resolución Número 24 de 2021        Página 11 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

99 MARYI ZULEIMA LOPEZ CUADROS 1082939183 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 146681 

100 CYNDY MAYERLY LOZANO MARIN 1016038220 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

146682 

101 EDWAR ASME LUGO GUTIERREZ 76319152 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

146683 

102 TATIANA ANDREA MANTILLA LEON 1095830746 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

146684 

103 ANDRES FELIPE MARTINEZ MARTINEZ 1082954312 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 146685 

104 ANDRES CAMILO MARTINEZ SANCHEZ 1057589759 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

146686 

105 SANDRA MILENA MENDOZA GUTIERREZ 1067877467 UNIVERSIDAD DEL SINU 146687 

106 FARLEY ANDREY MESA CORRALES 1128434084 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AMERICANA 

146688 

107 DIEGO RAFAEL MIRANDA JIMENEZ 1149451374 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 146689 

108 DARIO HERNAN MONDRAGON JARA 1032415736 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

146690 

109 
LAURA CAMILA MONTENEGRO 
SEPULVEDA 

1016087465 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

146691 

110 DEYSI MORALES MORALES 37749775 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

146692 

111 JENNY MARITZA MORENO LEAL 52156173 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

146693 

112 
MAIRA ESTEFANIA MOSQUERA 
VASQUEZ 

1192894388 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 

146694 

113 ESTHER DAMARIS MOSQUERA APONTE 29285599 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

146695 

114 ELIZABETH MOSQUERA CAICEDO 1143960271 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 146696 

115 EDITH MOSQUERA OLAVE 1020837432 UNIVERSIDAD EAN 146697 

116 ESTEBAN MUNERA MEJIA 1037661521 UNIVERSIDAD EAFIT 146698 

117 JAVIER ALEJANDRO MUÑOZ GUERRA 1024595789 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

146699 

118 OSCAR FABIAN MUÑOZ OLIVARES 94552028 UNIVERSIDAD DEL VALLE 146700 

119 ELIANA GINNETH NANDAR ARCINIEGAS 1089197273 UNIVERSIDAD DE NARIÑO 146701 

120 CORINA DANIELA NIEBLES LOPEZ 1143165073 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 146702 

121 LUIS GREGORIO OBREGON ILIAS 1129572767 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

146703 

122 LEYDI PAOLA OROZCO RODRIGUEZ 1013647381 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

146704 

123 LUIS FELIPE ORTIZ PEREZ 1121858047 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 146705 

124 AILYN ANDREA ORTIZ BONETT 1094271365 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

146706 

125 NATHALIA OSORIO CASTRO 1019132858 UNIVERSIDAD SERGIO ARBOLEDA 146707 

126 OLGA MILENA OSPINA MONSALVE 43997810 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

146708 



 
 
 
 

Resolución Número 24 de 2021        Página 12 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

127 KARINA BEATRIZ OTALORA MURILLO 52454295 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 146709 

128 KAREN CECILIA OTERO REYES 1100957316 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE SAN 
GIL - UNISANGIL  

146710 

129 MARIA EUGENIA PALACIOS RUALES 36951270 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

146711 

130 CRISTIAN PARDO MANGONES 1143120418 UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 146712 

131 SERGIO CAMILO PAREDES SAENZ 1151938910 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 146713 

132 JAIME ANDRES PATIÑO CHAPARRO 10304324 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DEL CAUCA 

146714 

133 NELCY PEDROZA GONZALEZ 40386986 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
META 

146715 

134 VALENTINA PEÑA DAZA 1018505435 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 146716 

135 EXTREIZON PEREA VALERO 11322832 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

146717 

136 HILDA ISABEL PEREZ PEREZ  1048280502 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
EMPRESARIAL DE SALAMANCA 

146718 

137 JENNIFER DAYANA PEREZ MIRANDA 1094244951 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 146719 

138 KAREN LIZETH PEREZ CORREA 1019134826 UNIVERSIDAD LIBRE 146720 

139 LEONARDO FABIO PEREZ DOMINGUEZ  1020833157 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

146721 

140 JORGE ANDRES PIAMBA QUIÑONEZ 1024509144 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

146722 

141 ALVARO CESAR PIMIENTO ESPITIA 79541166 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 146723 

142 RICHARD SERGIO PIÑA ROBLEDO 1030530204 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

146724 

143 LUCIA POLANIA GUZMAN 64572872 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

146725 

144 HERNAN DARIO QUICENO LOPEZ 1152692039 
INSTITUCION UNIVERSITARIA SALAZAR 
Y HERRERA 

146726 

145 EDWIN QUIROGA ORDUÑA 80894619 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

146727 

146 ARTURO DAYAN QUIROZ ARONNA 1140820506 UNIVERSIDAD DEL NORTE 146728 

147 ANGELA NATALIA QUIROZ TORRES 1019065527 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

146729 

148 SARA RENDON MONSALVE 1018350429 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 146730 

149 MARIA KATHERINE REYES PEÑA 1022427757 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

146731 

150 RAFAEL REYES CORTES 1061719355 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

146732 

151 KAREN HELLEN RIASCOS SATIZABAL 1144161328 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 146733 

152 AUDLEY ASCENETH RINCON CASAS 1032451003 UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA 146734 

153 LORENA RIOS SIERRA 1035862832 INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 146735 

154 ANGELITH CECILIA RIOS TORRES 1010118317 UNIVERSIDAD EAFIT 146736 



 
 
 
 

Resolución Número 24 de 2021        Página 13 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

155 PAOLA RIVERA VELANDIA 35537449 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

146737 

156 LAURA CECILIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 1072669119 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

146738 

157 
DIEGO SEBASTIAN RODRIGUEZ 
MORENO 

1030683888 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 146739 

158 MARILYN RODRIGUEZ DOMINGUEZ 1107047739 UNIVERSIDAD DEL VALLE 146740 

159 FABEL RODRIGUEZ TIBOCHA 4211379 
UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE 
TADEO LOZANO 

146741 

160 OSCAR JIOVANY RODRIGUEZ BAHAMON 80007086 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

146742 

161 EDNA ROCIO ROJAS MURCIA 1117839891 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

146743 

162 JAIDER JOSE RONDON BARRETO 1124826632 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

146744 

163 YINNY JOHANA SAAVEDRA LOPEZ 1057575217 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 146745 

164 
GERMAN ANDRES SALAMANCA 
CARDENAS 

80762716 
UNIVERSIDAD DE CIENCIAS APLICADAS 
Y AMBIENTALES UDCA 

146746 

165 JESSICA ALEXANDRA SALAZAR ALVIRA 1081406696 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

146747 

166 CRISTIAN CAMILO SALAZAR ALVAREZ 1083434372 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AMERICANA 

146748 

167 
SANDRA DEL SOCORRO SALAZAR 
RAMIREZ 

43787170 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

146749 

168 CAMILO ANDRES SALCEDO ANGARITA 1018480278 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE 
ADMINISTRACION - CESA 

146750 

169 WILMER FELIPE SALINAS PEÑA 1053337951 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 146751 

170 YUDY PAOLA SANCHEZ BENJUMEA 1121911267 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

146752 

171 ALEXA PATRICIA SANCHEZ TORRES 1110487316 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

146753 

172 CAMILO ANDRES SEPULVEDA RAMIREZ 1065901148 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

146754 

173 MICHEL JACZON SILVA VILLAMIZAR 1098784258 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

146755 

174 DIANA ALEJANDRA SOLER GUEVARA 1022404448 UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA 146756 

175 JUAN SEBASTIAN TAFUR MARTINEZ 1020769898 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE 
ADMINISTRACION - CESA 

146757 

176 
DANIELA ALEJANDRA TARAZONA 
LONDOÑO 

1010218954 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 146758 

177 GUSTAVO ALFONSO TELLEZ SANCHEZ 80017122 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

146759 

178 LUIS DIEGO TORO RIVERA 71784053 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
ESCOLME 

146760 

179 LINDA BEBERLY TORRES SUAREZ 1020840158 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 146761 

180 ANDREA CAROLINA VALBUENA MOYA 1022411610 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

146762 



 
 
 
 

Resolución Número 24 de 2021        Página 14 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

181 YOLEIDA VALDERRAMA MONTERO 49718918 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

146763 

182 DORA LUZ VARGAS BARRAGAN 40433206 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

146764 

183 CARLOS MARIO VARGAS GOMEZ 70909921 UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 146765 

184 RICARDO VASQUEZ CALDERON 6764357 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

146766 

185 EDUARDO VEGA VALENCIA 1136887924 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE 
ADMINISTRACION - CESA 

146767 

186 LEYDI JOHANNA VELASQUEZ JARAMILLO 1113304464 UNIVERSIDAD DEL VALLE 146768 

187 DARLY JOHANA VENEGAS RICO 1070987571 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

146769 

188 CRISTIAN FARLEY VILLA PINEDA 1152697337 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

146770 

189 CARMEN ENIA VILLADIEGO PORTILLO 1073819599 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

146771 

190 CAROLINA ZAMBRANO MOSCOSO 1015450860 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

146772 

 
Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de Negocios 
en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 
y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados al tenor del artículo 20 del 
Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el 06 de abril de 2021.  
 
 
 
   


